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Armas kogudus, head sõb-
rad! Olgu Jumala õnnistus ja 
hea meel meie kõigiga sellel 
aastal! 

Uue aasta alguses kutsun 
meid pühenduma enam Juma-
la Sõnale, mis kinnitab ja jul-
gustab Issanda järgijaid igal 
a jal. Jumala rahvas on a jaloos 
läbi läinud väga erinevatest 
olukordadest. Kõik pole olnud 
kerge ega lihtsalt mõistetav, 
aga kõiges on Jumal ustavaks 
jäänud, ja Tema tõotused keh-
tivad ka sellel aastal. 

Psalm 126:1-4 ütleb: „Kui 
Issand tõi tagasi Siioni van-
gid, siis olime nagu unenä-
gijad. Siis oli meie suu täis 
naeru ja meie keel täis 
hõiskamist, siis öeldi paga-
narahvaste seas: „Issand on 
neile suuri asju teinud!” Is-
sand on meile suuri asju 
teinud, me oleme rõõmsad. 
Issand, too tagasi meie 
vangid, nagu veeojad Lõu-
namaal!“ 

See psalm oli sügava tä-
hendusega iga Iisraeli usk-
liku jaoks. Suur katsumus-
aeg vangipõlve näol oli läbi 
saanud. Jumal võimaldas 
rahval pöörduda tagasi ko-
dumaale. 

LOOTUSRIKAST UUT 
AASTAT! 
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See ei olnud kuningate tarka-
de otsuste, sõdurite kangelas-
like tegude ega isegi Jumala 
rahva enda vaimuliku pühen-
dumise tulemus, vaid Issanda 
halastuse tegu ja õnnistus.   

Issand on teinud meie heaks 
võrratult palju Jeesuse Kristu-
se isiku ja töö kaudu. Meid on 
päästetud patu karistusest, 
vaimsest vangistusest ja tõeli-
sest surmast. See on Jumala 
and. 

Apostel Jakoobus tuletab 
meelde: „Iga hea and ja iga 
täiuslik kink tuleb ülalt, valguse 
Isalt, kelle juures ei ole muu-
tust ega varjutuse varju.” (Jk 
1:17) Jumal teeb meie heaks pi-
devalt head. Efesose 3:20 üt-
leb: „Aga Jumalale, kes meis 
tegutseva väega võib korda 
saata palju rohkem , kui oska-
me paluda või isegi mõelda.” 

Ta tegi seda a jaloos Siioni 
vangide juures. Nemad, kes 
olid palju palvetanud, ohtralt 
nutnud, kaua oodanud, koge-
sid Jumala sekkumist. Jumal 
teeb võimatuna näiva võimali-
kuks. Tema muudab unistused 
reaalsuseks. Siioni vangid, kes 
ei osanud uneski näha koju-
pääsu, jõudsid siiski sinna. 

Jumala sekkumine kutsub 
esile suure rõõmu. „Siis oli 
meie suu täis naeru ja meie 
keel täis hõiskamist.“  Rõõm Is-
sandast ei jäänud tol korral kel-
lelegi märkamatuks. Pagana-
rahvad andsid sellest tunnis-
tust. Kontrast vangipõlve ja va-
baduse vahel oli nii suur. 

Mineviku sündmused julgus-
tavad meid usus tulevikku vaa-
tama. Jumal, kes tegutses a ja-
loos, tegutseb olevikus ja tule-
vikus. Issand saab jälle aidata. 
Tema taastab, tema purustab 
igasugused köidikud, tema va-
bastab sõltuvustest, ta andes-
tab patud ning annab tulevik-
ku ja lootust. See on meie kuu-
lutus sellel aastal. 

Kogudusena on meil  palju 
tööd teha,  sest arvukalt on 
neid, keda võime nimetada 
vangideks.  Psalmistiga koos 
olgu meie palve: „Issand, too 
tagasi meie vangid, nagu 
veeojad Lõunamaal!“ 

 „Aga lootuse Jumal täitku 
teid kõige rõõmu ja rahuga 
usus, et teil oleks küllaga loo-
tust Püha Vaimu väes!” (Rm 
15:13) 

Jumal saaB 
meie unistused 

muuta tõelisuseks 
oma tahte järgi.  

URMAS ROOSIMAA 
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Tartu Salemi baptistikoguduse emeriitpastor Jüri Jürgenson lah-
kus igavikku jõulude eel, 21. detsembril 2020. Teda iseloomustab 

töökas ja tasakaalukas elu. Õnnistuseks paljudele. 

Jüri Jürgenson oli pärit Pärnu lähedalt Tahkurannast, viie-lapseli-
sest perest, kellest kõige vanem õde Linda on veel elus. Selle ran-
naäärse talu ja merega sidus teda nähtamatu side kogu elu jooksul. 
Ikka kasutas ta võimalust, et käia lapsepõlvekodus, sõita paadiga 

lahele, lasta võrgud sisse.  

Jüri kasvuaastatel oli tema mõjutajaks kindlasti ema, kes oli pärit 
niiöelda „usklikust talust“. Kui naabripoiss tuli Kempi talust läbi, et 
Jüriga koos kooli minna, ütles Mamma: „Nüüd paneme põlved 
maha ja palume Jumalat.“ Ja nii tehtigi. Selline usk oli lihtne ja elu-
line. Keskkoolis käis Jüri Pärnus, kuid nädalavahetused oli ta ikka 
Tahkurannas, sest maatöödes oli ikka abi tarvis. Pereisa oli 1944. 

aasta raskel sügisel lahkunud Rootsi. 

Pärnus ra jas Jüri Jürgenson pere, abielludes Marisega. Pere lugu 
räägib, et Maris tuli Valkla usukaaslastega Pärnu baptistikoguduse 
külaliseks. Sealt tutvus algaski. Perre sündisid lapsed Liina, Harli, 

Anne ja Rael.  

Aastal 1972 valiti Jüri Jürgenson Tartu Salemi baptistikoguduse 
pastoriks – nagu tollal öeldi, presbüteriks. Eks kingad, millesse ta 
astus olid päris suured: enne teda oli koguduse karjaseks Paul Him-
ma. Kuid Jüri Jürgenson võttis oma ülesanded vastu tasase meele 
ja ustavusega. Ei, ei olnud liiga suured kingad! Sest tema peami-

seks hooleks oli astuda Kristuse jälgedes... 

Jüri Jürgensonist sai koguduse ametliku tegutsemisa ja kõige 
kauem töötanud vaimulik – ligi kolmkümmend aastat hingekarjase 
ametit, kuni 2001. aastani. Eks see töö jätkus ka hiljem, niikaua kui 
tervis lubas: jutlusta jana, juhatuse liikmena, hingehoidjana. Paljude-
le on jäänud meelde tema õnnistav soov, mida ta sageli kasutas: 

Armu ja rahu!  

Ta rahulik meelelaad avaldus elu jooksul mitmel moel. Ta ei pida-
nud seda liiga traagiliseks kaotuseks, kui tal ei lastud nõukogude 
a jal lõpetada põllumajandusakadeemiat tema usuliste veendumus-
te tõttu, või õigupoolest selle tõttu, et ta ei uskunud marksimi-leni-
nismi õpetust. Ta ehitas perele kodu Tammelinna, a jal, mil oli ma-
terjalidest puudus. Ta ei pidanud paljuks enda ehitusalaseid tead-

misi raamatute abil täiendada.  

IN MEMORIAM JÜRI JÜRGENSON (1937-2020) Mõnedki 1980. aastate üliõpilased kogesid Jüri ja Marise külalis-
lahkust ja sõid kõhu nende köögis korralikult täis. Jürgensonid mär-
kasid ja toetasid noori. Jüri andis neile võimaluse pühapäevaõhtus-
tel jumalateenistustel tunnistada ja jutlustamist harjutada. Sel het-
kel ei teadnud ta vist isegi, kui pikaajaline mõju sellisel usaldusel 

võib olla. 

Jüri Jürgenson oli leebe ja tasakaalukas juht. Ta ei kiirustanud 
andma lõplikke hinnanguid. Ta oskas teha koostööd erinevate ini-
mestega, ka nendega, kellega ta vaated päriselt ei kattunud. Ta 
suunas koguduse laeva nii nõukogude surve a jal kui ka 1990. aasta-

te vabaduse tuultes. Samas oli temas tugevust ja sihikindlust.  

Üheks tema elutööks on Salemi praeguse kiriku ehituse innus-
tamine ja eestvedamine. Ta oli veendunud, et kogudusel on tarvis 
avaramaid ruume. Selles oli mingit tulevikku vaatamise oskust, 
avarust, vahest isegi prohvetlikkust. Ega see projekt polnud ker-
gete killast. Kuid Jüri Jürgenson ei kahelnud, vaid julgustas: tee-
me ikka edasi, kuigi vahendeid napib, ei maksa tööd seisma jätta. 
Küll Jumal aitab! Ja aitaski. Täna koguneb Salemi kogudus kaas-

aegses hoones. 

Jüri Jürgensonil oli avar silmaring. Ta huvitus a jaloost ja poliiti-
kast. Tal oli ikka jutustada lugusid. Eesti oli ta südamel. Muu kir-
janduse kõrval oli tal terve hulk luuleraamatuid – Juhan Liiv, Ernst 
Enno, Ilmi Kolla... Ta pani luuletuste esitamise mõnigi kord juma-

lateenistuse kavasse. 

Jüri Jürgenson jutlustab Moostes 



On suur Jumala arm, et pärast abikaasa Marise surma 
leidis Jüri elu loojanguajal veel enda kõrvale Aime, kel-
lega neid laulatati Salemi kirikus 2014. aastal. Arm on 
seegi, et Jüri lapsed ja lapselapsed osalevad aktiivselt 

koguduse töös. 

Jüri Jürgensoni ärasaatmine toimus Salemi kirikus, 
kus EKB liidu poolt võttis sõna asepresident Peeter 
Tamm, sugulaste nimel Karl Pa jusalu, kaaspastorite 
poolt Meego Remmel ja sõprade esinda jana Johannes 
Saard. Muldasängitamine toimus Põllu tänava kalmistul, 

kus loodus oli kaetud puhta lumevaibaga. 

Koos Jeesuse Kristusega käidud elutee lõpul võib tä-
nuliku meelega öelda: „Issand, nüüd sa lased oma sula-

sel lahkuda rahus oma ütlust mööda...“ (Lk 2:29). 

TOIVO PILLI 

Jüri Jürgenson 1995, taustal Salemi kiriku pooleliolev ehitus. 

TAAS ÜMBER TULELÕÕM, 
KUID MU SEES 
VAIKUS VAID. 

MA TAHAN LAULDA TALLELE KIITUST. 
MU SÜDA, 
MIKS SA VAIKID SEEKORDKI? 

EELMISE AASTA LEEKIDES PUUD 
PÕLEVAD EDASI. 
VIHM, MIS POLE SINULT, 
EI KUSTUTA NEID. 

SEST SINU VIHM ON RAJU, 
TORM, MIS PUHASTAB MAA. 
SEE EI JÄTA MIDAGI ENDISEKS. 

KUI KUSTUTAD NEED PUUD, 
LAULAN SULLE IKKA KIITUST 
SEE ON AINUS AND, MIDA SAAN SULLE ANDA. 

MA PALUN, 
HOIA MIND JA MAARJAMAAD! 
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EELMISE AASTA PUUD 

MIKK TŠAŠKIN 

Selle uusaastaks 2021 kirjutatud luu-
letuse idee tekkis ühel Salemi kunsti-
näitusel, kus oli maal, millel kujutati 
puid, mis otsekui põlesid. Alles hiljuti 
tuli idee siduda põlevad puud prae-
guse olukorraga. Need puud pole 
Moosese põlevad põõsad, vaid puud, 
mis justkui kannatavad koos meiega 
oma põlemises.  



1.
Priit Milius 
Silvi Püss 
Maril Toode

7. Marian Kund 
Eliisa Urbel

9. Priit Tannik

10. Liia Kilp 
Eliisa Lembinen

11. Adu Saar

14. Elsa Kähari

18. Triinu Kilp 
Tiina Viikna

20. Meelis Rohtmäe

22. Martin Pa juste

24. Elis Võsu

28. Kristi Lõhmus 
Roland Roose

31. Eeva Jürgens 

JAANUARI 
SÜNNIPÄEVAD 
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HEATEGEVUSÜRITUS „JAGAME JÕULE!“

Salemi koguduse heategevusprojekt „Jagame jõule!“ viis toi-
duabi 57-le aadressile. Mõned olid üksikud inimesed, mõnel puhul 
oli tegemist suure perega või väga kitsastes majanduslikes oludes 
elavate inimestega. Abi jõudis umbes 120–140 inimeseni. Aitäh kõi-
gile, kes kaasa aitasid, eriti projektijuhtidele Triinu Hansenile ja 
Kristen Roosele! Igas pakis oli ka vaimulik sõnaline tervitus jõulu-
deks. Me püüame sel aastal veelgi tugevdada oma suhtevõrgustik-
ku ja mõelda neile, kes meie lähiringis va javad vaimulikku sõna või 
praktilist abi. Kui sinu tutvuskonnas on selliseid inimesi, siis ole nei-
le hea sõnumi viijaks, ja võid andmed anda ka pastorite kätte, kes 
abivaja jate nimekirja täiendavad. Muudame Jumala armastuse 
nähtavaks! 

PALVEPARTNERIKS KOLGATA KOGUDUS 

Igal aastal loositakse välja EKB liidu koguduste palvepartnerid. 
Sel aastal saime palvetoe üsna lähedalt – meie palvekaaslaseks on 
Tartu Kolgata kogudus. Kolgata kogudus on väärika a jalooga kogu-
dus Tartus, pastoriks Leho Paldre, juhatuse esimeheks Daire Tiigi-
vee. Ootame huviga, kuidas saame olla üksteisele toeks algaval 
2021. aastal. Oleme tänulikud hea koostöö eest, mida kogesime 
Valga Betaania kogudusega möödunud aastal! Seegj sõprus ei kao 
kuhugi, vaid jätkub. 

PASTORITE LOOMEPUHKUSED 2021

Vastavalt juhatuse otsusele on pastor Toivo Pilli loomepuhkusel 
10. jaanuarist kuni 10. aprillini. Kuukirjade toimetamist jätkab ta siis-
ki koos abilistega, kuid muud ülesanded on delegeeritud pastor Ur-
mas Roosimaale. Kui sellel a jal on tarvis läbi viia vaimulikke talitusi 
või on teisi küsimusi, palun pöörduge Urmas Roosimaa poole. Ala-
tes 10. aprillist kuni 10. juulini on aga loomepuhkusel pastor Roosi-
maa, ja peavastutust kannab Toivo Pilli. Loomepuhkust kasutavad 
pastorid piiblitundide ettevalmistamiseks, kirjatöödeks ja enese-
täienduseks. On suur arm, et Salemi kogudus on piisavalt tugev ja 
meil on erinevate andidega abilisi, nii et selline töökorraldus on või-
malik. Juhatus võimaldab pastoritele loomepuhkust üks kord viie 
aasta jooksul. 

KOGUDUSE TEGEMISI JA TEATEID 
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PALVETAME 

PALVETAME UUTE INIMESTE PÄÄSTMISE JA 
RISTIMISE EEST. Toome palvetes Ju-
mala ette ka need, kes on ko-
gudusega kontakti kaotanud. 
Püüa neid hingehoidlikult aida-
ta, et nad leiaks taas elava 
osaduse Jumalaga ja kogudu-
sega. Palveta, helista, saada 
kiri! Kohtu silmast-silma, kui 
võimalik. 

PALVETAME KÕIGI EEST, KES SALEMI KOGU-
DUST MATERIAALSELT TOETAVAD. Olgu 
Jumala õnnistus iga lahke ja 
suuremeelse annetajaga! 

PALVETAME SALEMI KAUAAEGSE SÕBRA JÜR-
GEN NITSCHKE EEST. Jürgen on Sak-
samaal hooldekodus. Palume 
jõudu tema abikaasale Gode-
le. 

PALVETAME EAKATE EEST. Et keegi ei 
tunneks end üksinda, isegi kui 
ta ei saa kirikusse tulla. Palve-
tame nende eest, kes eakate 
eest hoolt kannavad. Oleme ka 
ise nende rõõmusta jad ja abis-
ta jad. 

PALVETAME KOGUDUSE KAASTÖÖLISTE JA VA-
BATAHTLIKE EEST. Ilma vabatahtlike 
abita suudame vähe. Sellepä-
rast on jumalariigis aja ja os-
kuste kinkimine suure väärtu-
sega. 

PALVETAME SALEMI PALVEPARTNERI EEST. 
Sel aastal on meie palvepart-
neriks Tartu Kolgata kogudus. 

PALVETAME SALEMI NOORTE JA LASTE EEST.
Hoia oma palvetes pühapeä-
vakooli lapsi ja õpetajaid! Pal-
vetame ka pühapäevakooli las-
te ja koguduse noorte pereliik-
mete eest, nende vanemate ja 
vanavanemate eest! Olgu Ju-
mala tarkus ja vaimulik jõud 
noorte meeskonda tugevda-
mas! 
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TARTU SALEMI BAPTISTIKOGUDUS 
734 3664 salem@salem.ee Kalevi 76 Tartu 50104 

HINGEHOIUVÕIMALUS 
Kui va jad hingehoidlikku vestlust, helista koguduse pastoritele. 

Samuti võid kontakteeruda internetis Salemi koguduse kodulehe 
(salem.ee/esita-palvesoov) kaudu. Salemi kogudus pakub 

hingehoiuvõimalust ja eestpalvet kõigile, kes seda soovivad. 

Annetuse tulumaksust mahaarvamiseks  
palun lisada selgitusse oma isikukood. 

SAAJA: TARTU SALEMI BAPTISTIKOGUDUS 

SEB PANK: EE461010152001809009 

SWEDBANK: EE832200221005109196 

SELGITUSEKS MÄRKIDA: ANNETUS 

ANNETUSED 

/SALEMIKOGUDUS /SALEMINOORED 

toivo@salem.ee 
511 8691 

Järgmiste Salemi kuukirjade 
ettepanekud ja arvamused 
saata salem@salem.ee 

Koostaja: Toivo Pilli 
Kujunda jad: Kertu Ra jando  

Roland Roose 

urmas@salem.ee 
555 76 555 

PASTOR URMAS ROOSIMAA PASTOR TOIVO PILLI 



KUUKAVA 

JUMALATEENISTUS KELL 11:00 
Juhatab: Toivo Pilli meeskond 
Muusika: Helari Puu ja Tiina  
Kivastik 
Jutlus: Helari Puu 

JUMALATEENISTUS KELL 11:00 
Juhatab: Aarne Põderi 
meeskond 
Muusika: ühislaulud 
Jutlus: Hannes Keernik 

JUMALATEENISTUS KELL 11:00 
Juhatab: Ilmar Sirkeli  
meeskond 
Muusika: ühislaulud 
Jutlus: Urmas Roosimaa 

JUMALATEENISTUS KELL 11:00 
Juhatab: Roland Roose 
Muusika: Andrus Kasepuu & Co 
Jutlus: Meego Remmel 

JUMALATEENISTUS KELL 11:00 
Juhatab: Urmas Roosimaa 
Muusika: ühislaulud 
Jutlus: Einike Pilli 

NOORTEÕHTUD REEDETI KELL 19:00 
NB! Seoses koroonaepideemiaga noortekaid praegu ei toimu, kuid 

FB vahendusel (Tartu Salemi Noored) saab ikka osadust hoida. 
Vaata sealt rohkem infot. 

PALVERING IGAL LAUPÄEVAL KELL 10:00 
Salemi suures saalis. 

LISAINFO 
Koguduse veebilehel, e-kirjade listis ja 

FB lehel „Salemi kogudus“. 

* Võimalikud muudatused kavas. 

EESTPALVETEENISTUS KELL 18:00 
Sõnum: Sulev Kivastik 

EESTPALVETEENISTUS KELL 18:00 
Sõnum: Adu Saar 

EESTPALVETEENISTUS KELL 18:00 
Sõnum: Kalev Meitern 

EESTPALVETEENISTUS KELL 18:00 
Sõnum: Harli Jürgenson 
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EESTPALVETEENISTUS KELL 18:00 
Sõnum: Urmas Roosimaa 

11.02 

EESTPALVETEENISTUS KELL 18:00 
Sõnum: Adu Saar 


